
COMUNE DI GALLIO
PROVINCIA DI VICENZA
Via Roma 2 - 36032  GALLIO  (VI)

Codice Fiscale 84001130248 - Partita I.V.A. 00174060244
Codice IPA: c_d882

Codice Univoco Ufficio Fatturazione Elettronica: UFQ29H

DETERMINAZIONE N. 7
SETTORE 3

REGISTRO GENERALE
N. 18

DEL 19-01-2016

OGGETTO: CORRESPONSIONE DELLA MAGGIORAZIONE DELLA RETRIBZIONE DI
POSIZIONE AL SEGRETARIO COMUNALE. PERIODO 01.01.2016-31.03.2016.

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: ROSSI MANUELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 in data 27.08.2014, con la quale veniva approvata
la convenzione tra i comuni di Villaverla, Roana e Gallio per il servizio in forma associata della
segreteria comunale, individuando nel Comune di Villaverla il Capo convenzione;
Visto il decreto di nomina sindacale n. 10/2014 in data 11.09.2014 del Comune di Villaverla prot.
0008813/2014, con il quale viene nominato il Segretario Comunale titolare della sede di segreteria
comunale a decorrere dal 12.09.2014 nella persona di: Emanuele Dott. Gaetano;
Visto il decreto sindacale n. 11 in data 30.12.2015 con oggetto “Conferimento incarichi di posizione
organizzativa”;
Dato atto che il decreto n. 11 in data 30.12.2015 prevede la nomina di n. 5 Responsabili, a decorrere
dal 01.01.2016 e fino al 31.03.2016 e individuati come segue:

Responsabile del Settore 1: Santeramo Mariantonietta con assegnazione della retribuzione di
posizione annua pari ad € 5.164,57 rapportata al periodo d’incarico;
Responsabile del Settore 2: Dal Pozzo Matteo con assegnazione della retribuzione di
posizione annua pari ad € 5.164,57 rapportata al periodo d’incarico;
Responsabile del Settore 3: Lunardi Rinaldo  con assegnazione della retribuzione di posizione
annua pari ad € 7.500,00 rapportata al periodo d’incarico;
Responsabile del Settore 4: Dall’Osto Gianni con assegnazione della retribuzione di posizione
annua pari ad € 10.000,00 rapportata al periodo d’incarico;
Responsabile del Settore 5, il Segretario Comunale Dott. Gaetano Emanuele;

Visto il decreto sindacale n. 12 in data 31.12.2015 con oggetto “definizione della maggiorazione della
indennità di posizione al Segretario comunale;
Dato atto che il decreto n. 12 in data 31.12.2015 riconosce con decorrenza dal 01.01.2016 la
maggiorazione della retribuzione di posizione in misura pari al 25% della retribuzione di posizione in
godimento comprensiva dell’incremento del 25% in base all’accordo del 13.01.2009 per un
ammontare in ragione d’anno pari ad € 5.810,14 lordi da suddividere per tredici mensilità;



Visto l’art. 3, comma 7 del CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali sottoscritto in data
01.03.2011con cui viene stabilito che la retribuzione di Posizione ai fini dell’applicazione della
maggiorazione è quella  definita dall’art. 3, comma 2 del CCNL  del 16.05.2001, relativo al biennio
economico 2000-2001;
Rilevato che l’esatto ammontare della retribuzione di posizione da corrispondere al Segretario titolare
della convenzione, tenuto conto delle maggiorazioni di cui all’art. 45 del CCNL 1998-2001 (sede
convenzionata) e della decisa maggiorazione di cui al combinato disposto dell’art. 41, comma 4 del
richiamato CCNL con le modalità contenute nell’accordo del 13.01.2009, nella fattispecie nella misura
massima del 50% della retribuzione di posizione di cui all’art. 3 del CCNL del 15.03.2001 risulta così
determinato:

Retribuzione di posizione contrattualmente prevista per la sedea)      € 18.592,45
Maggiorazione del 25% (art. 45 c. 1 CCNL 1998-2001)b) €   4.648,11
Totale (a+b)c)                     € 23.240,56
Maggiorazione del 25% su c)d)         €.  5.810,14

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 137 del 30.12.2015 ad oggetto “Approvazione piano
esecutivo di gestione provvisorio anno 2016”;
Visto il vigente regolamento di contabilità e il vigente regolamento di organizzazione dei servizi e del
personale approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 126 del 30.08.1999 e successive
modificazioni;
Visto il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16 aprile
2013, e il “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Gallio ai sensi dell’art. 54, comma
5, del D.Lgs. 165/2001”, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 136 del 05.11.2011;
Visto il decreto n. 11 in data 30.12.2015 con il quale il Sindaco ha provveduto alla nomina del
sottoscritto in qualità di responsabile del Settore 3, con competenza in materia di personale;
Visto il “Piano triennale di prevenzione della corruzione per il periodo 2015-2017” con unito il
Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità 2015-2017, approvato con deliberazione della
Giunta comunale n. 6 del 29.01.2015;
Visto il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16 aprile
2013, e il “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Gallio ai sensi dell’art. 54, comma
5, del D.Lgs. 165/2001”, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 136 del 05.11.2011;
Accertato che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in riferimento
alle disposizioni di cui all’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, e all’art. 6 del “Codice di
comportamento dei dipendenti del Comune di Gallio ai sensi dell’art. 54, comma 5, del D.Lgs.
165/2001”;
Dato atto della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA
di corrispondere a decorrere dal 01.01.2016 e fino al 31.03.2016 la maggiorazione della1.
retribuzione di posizione quantificata nelle premesse per tredici mensilità, rapportate a periodo di
incarico;
di corrispondere al Dott. Emanuele Gaetano  la retribuzione di posizione mensile per tredici2.
mensilità e quantificata in € 446,94;
di provvedere all’impegno di spesa della maggiorazione della retribuzione di posizione e di3.
risultato come segue:
per la somma di Euro 1.340,82  al codice di bilancio 010201010101, siope 1101, cap.1021, del4.
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016;
di procedere alla raccolta della presente determinazione nel Registro Generale delle5.
Determinazioni tenuto dalla Segreteria Comunale;
di procedere alla pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio informatico del6.
Comune di Gallio per giorni 15 consecutivi;

COMUNE DI GALLIO - DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 18 DEL 19-01-2016



di dare atto che l’obbligazione assunta con il presente atto si perfezionerà nell’anno 2016.7.

Gallio, lì 19-01-2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LUNARDI RAG. RINALDO

COMUNE DI GALLIO - DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 18 DEL 19-01-2016



Il Responsabile di Ragioneria esprime il seguente parere in merito alla regolarità contabile di cui
all'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000: Favorevole.
Gallio, 19-01-2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
LUNARDI RAG. RINALDO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria: Favorevole.

IMPEGNO DI SPESA

N.    24 sub Anno
2016

del
19-01-2016

Comp./Res.
C

Cap.
      1021

Art. Cod. bil.
1010201

SIOPE
1101

Causale impegno
CORRESPONSIONE DELLA MAGGIORAZIONE DELLA RETRIBZIONE DI
POSIZIONE AL SEGRETARIO COMUNALE. PERIODO 01.01.2016-31.03.2016.

Importo operazione €       1.340,82

DATI BENEFICIARIO

Codice beneficiario
     1603

Ragione sociale beneficiario:
DIPENDENTI COMUNALI
VIA ROMA, 2 - SEDE MUNICIPALE
36032  GALLIO  (VI)

Gallio, lì 19-01-2016

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
LUNARDI RAG. RINALDO

COMUNE DI GALLIO - DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 18 DEL 19-01-2016


